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RG.000210.2019 

 

Protokół  Nr X/2019 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 października 2019 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz.912, 

a zakończyła o godz. 1131. 

 

Ad. I. Godz. 912 

 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Ryszarda 

Zbydniowskiego). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 913 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  program sesji. 

W związku  z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał 

go pod głosowanie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” 

jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 23.08.2019r. oraz 

18.09.2019r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem za I półrocze 2019 roku. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnych 

stanowiących własność Gminy Radomyśl nad Sanem (Dąbrowa 

Rzeczycka), 

2) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnych 

stanowiących własność Gminy Radomyśl nad Sanem (Rzeczyca 

Okrągła), 
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3) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (Chwałowice), 

4) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (Chwałowice), 

5) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (Żabno), 

6) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (Nowiny), 

7) rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów, 

8) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stalowej Woli na kadencję 

2020-2023: 

     a) odczytanie opinii zespołu opiniującego o zgłoszonych kandydatach, 

     b) przedstawienie informacji Komendanta Wojewódzkiego Policji o 

zgłoszonych kandydatach, 

     c) przeprowadzenie tajnych wyborów przez komisję skrutacyjną. 

9)  dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

10) zmian w uchwale budżetowej na rok 2019. 

VII. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawie 

złożonych oświadczeń majątkowych.  

      VIII.   Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

 IX.    Zakończenie X sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 917 

       

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły  z sesji Rady Gminy z dnia 

23.08.2019r. oraz 18.09.2019r. (sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym) znajdują się 

zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane na adresy 

mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokoły są  również dostępne na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokoły bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokoły  z sesji Rady Gminy z dnia 23.08.2019r. oraz 18.09.2019r. zostały przyjęte 

bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 919 

 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy 

z dnia 23.08.19r. i Komisji Stałych przedstawił stan ich realizacji: 

 

 

 

http://www.radomysl.pl/
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Wnioski zgłoszone na VIII Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 sierpnia 2019 roku. 

 

1. Wniosek radnej Doroty Borys: 

„Zwracam się z prośbą do Wójta Gminy w Radomyślu nad Sanem o uruchomienie dla 

przewoźnika PKS przystanku na ul. Lubelskiej w Radomyślu n. Sanem. Wyjaśniam, 

że przystanek istnieje, ale PKS nie posiada uprawnień do niego. Przystanek ten bardzo 

ułatwiłby funkcjonowanie mieszkańcom ul. Lubelskiej, ul. Kościuszki, Małego Rynku 

oraz Osiedla Słonecznego.” 

Odpowiedź:  

Dla PKS w Stalowej Woli została wydana przez Wójta Gminy zgoda na korzystanie ze 

wszystkich przystanków zlokalizowanych przy drogach wojewódzkich na terenie gminy 

oraz zostały ustalone warunki na jakich będzie wykonywał przewóz osób. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji z Prezesem PKS,  przewoźnik zatrzymuje się również  

na wnioskowanym przystanku. 

 

2. Wniosek radnego Jacka Pamuły: 

„Wniosek z Zebrania Wiejskiego: 

Zainstalować oświetlenie przystanków autobusowych w m. Rzeczyca Okrągła. 

Przystanki w miejscowości Rzeczyca Okrągła w godzinach wieczornych są 

nieoświetlone. Z przystanków korzystają osoby pracujące w trybie trzyzmianowym 

oraz czterobrygadowym.” 

Odpowiedź:  

Na wysokości przystanków autobusowych brak jest linii energetycznej. Istniejące 

punkty oświetleniowe znajdują się po obu stronach przystanków autobusowych w 

odległości 50 m.  

 

3. Wniosek radnego Marcina Zielińskiego: 

„Proszę o zamontowanie 2 słupów i lamp oświetleniowych w miejscowości Żabno – 

Osiedle Słoneczne”. 

Odpowiedź:  

Na dobudowę linii energetycznej oświetlenia niezbędne jest wykonanie projektu 

budowlanego. W bieżącym roku brak jest przeznaczonych  środków na realizację 

powyższego zadania.  

 

Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w 

dniu 20 sierpnia 2019r. 

 

1. W związku z często powtarzającym się problemem złej jakości wody dostarczanej 

mieszkańcom Komisja wystąpiła z wnioskiem o opracowanie harmonogramu płukania 

końcówek sieci (hydrantów) i jego realizację oraz o wyznaczenie osoby 

odpowiedzialnej za wykonanie tych czynności.  
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Odpowiedź:  

Zgodnie z zarządzeniem wójta każdy odcinek sieci wodociągowej jest płukany co 

kwartał. Na początku każdego roku sporządzany jest przez kierownika referatu 

harmonogram  w którym zawarte są terminy płukania wodociągów w poszczególnych 

w miejscowościach w okresach kwartalnych. Niezależnie od tego w przypadku 

zgłoszenia przez mieszkańców o pojawieniu się zanieczyszczeń w wodzie sieć płukana 

jest na bieżąco. Sieć płukana jest na końcu poszczególnych linii wodociągowych.  

 

2. Radna Marzena Garbacz zwróciła się o dokonanie przeglądu drogi w Dąbrowie 

Rzeczyckiej (przez wieś), której pobocza są pozarywane i zniszczone. W okresie 

zimowym droga może ulec dalszemu zniszczeniu. 

Odpowiedź:  

W sierpniu br. dokonany został przegląd w/w drogi. Ubytki w jezdni oraz na jej 

krawędziach zostały uzupełnione masą bitumiczną.  

 

3. Radna Marzena Garbacz zwróciła uwagę na trudności związane z dostaniem się 

mieszkańców Kępy Rzeczyckiej na wyremontowany peron kolejowy od strony tej 

miejscowości. Obecne rozwiązanie powoduje konieczność dużego nadkładania drogi 

do peronu. W tej sprawie mieszkańcy wystosowali wniosek do urzędu gminy o 

podjęcie starań w celu  rozwiązania tego problemu. Należałoby jak najszybciej zwrócić 

się do kolei z pismem, aby zdążyć przed planowanym ogrodzeniem peronu 

uniemożliwiającym w późniejszym czasie zmianę lokalizacji dojść do peronu. 

Odpowiedź:  

Zostało skierowane pismo do PKP celem realizacji wniosku. PKP zobowiązało się do 

wykonania wejścia na peron z jego drugiej strony. 

 

Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

odbytego w dniu 21 sierpnia 2019r. 

 

1. Radny Ryszard Zbydniowski zwrócił się o dokonanie przeglądu 3 przepustów na 

drodze gminnej Grudza – Popowice. Przepusty są częściowe zniszczone, mają zarwane 

brzegi i występują w nich ubytki.  

Odpowiedź:  

Wystąpiono z pismem do Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu o 

wykonanie przeglądu przepustów. 

W dniu 17.10.19r. dokonano komisyjnego przeglądu wnioskowanych  przepustów.  

Komisja stwierdziła: 

1. Przepust na rowie melioracyjnym koło posesji p. Wiesława Józefackiego wymaga 

odmulenia, przed przepustem występuje zaniżenie  na drodze. 

2. Przepust przy posesji p. Tadeusza Szeliga wymaga odmulenia oraz naprawy 

przyczółków.  

3. Przepust przy posesji P. Marii Woźna wymaga całkowitej przebudowy oraz 

wykonania przyczółków skrzydłowych. 

W/w prace planuje się wykonać wiosną 2020r. przez RZSW w Tarnobrzegu.  
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2. Radny Stanisław Rybak zapytał o sprawę koszenia wałów, które obecnie są 

modernizowane. Wały powinny być wykoszone ze względu na zapewnienie 

bezpieczeństwa i możliwe utrudnienia w przypadku przeprowadzania akcji 

przeciwpowodziowej. 

Odpowiedź:  

Koszenie wałów odbywa się na bieżąco w miarę wystąpienia potrzeb przy realizacji 

przebudowy obwałowań. 

 

Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w 

dniu 16 października 2019r. 

 

1. Radna Lucyna Jurkiewicz wystąpiła z wnioskiem o ponowne wystosowanie pisma 

do Telekomunikacji  w sprawie zajęcia się problematyczną sprawą nisko zwisających 

linii telefonicznych na słupach usytuowanych wzdłuż drogi wojewódzkiej na odcinku 

od mostu w Dąbrówce Pn. do Czekaja Pniowskiego utrudniających prace na polach 

uprawnych. 

Odpowiedź: 

Pismo w przedmiotowej sprawie ponownie zostało skierowane do telekomunikacji w 

dniu 21 października 2019r. Brak odpowiedzi na dzień dzisiejszy.  

 

2. Radna Lucyna Jurkiewicz, na prośbę mieszkańców Czekaja Pniowskiego – Wygody, 

zwróciła się o rozpatrzenie możliwości i podjęcie starań o wykonanie wysepki 

(zatoczki autobusowej) przy istniejącym przystanku autobusowym znajdującym się 

przy zjeździe w kierunku Czekaja Pn. - Wygody na drodze wojewódzkiej nr 856 (w 

niedalekiej odległości od kapliczki Św. Jana). 

Odpowiedź:  

Wniosek zostanie zrealizowany przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli w br. 
 

Radny Jacek Pamuła odnosząc się do odpowiedzi na jego wniosek dotyczący budowy 

oświetlenia obok przystanków w Rzeczycy Okrągłej powiedział, że należałoby 

rozważyć inną możliwość i skalkulować czy jest potrzeba budowy linii energetycznej. 

Możliwe jest zastosowanie instalacji fotowoltaicznej, która być może byłaby mniej 

kosztownym  rozwiązaniem. Oświetlenie w tym miejscu jest konieczne ze względu na 

zapewnienie bezpieczeństwa podróżujących. 

 

Ad. V. Godz. 933 

  

Skarbnik Gminy Anna Szeliga dokonała przedstawienia informacji z wykonania 

budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2019r. Powiadomiła także o 

pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o w/w informacji.  

Rada Gminy  przyjęła do wiadomości przedstawione dane.  
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Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2019r. 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano obrady sesji i realizowano kolejne punkty porządku obrad. 

 

Ad. VI/1/2. Godz. 1011 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Radomyśl nad Sanem 

(Dąbrowa Rzeczycka) oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Radomyśl nad 

Sanem (Rzeczyca Okrągła) przedstawił jednocześnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe na posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały przedstawione projekty 

uchwał. 

Radny Jacek Pamuła nadmienił, że Zebranie Wiejskie w Rzeczycy Okrągłej wyraziło 

zgodę na wydzierżawienie działek stanowiących zabagnione nieużytki z 

uwarunkowaniem wydzielania obszaru nieobjętego dzierżawą  pod siedzibę strażnicy 

OSP i wydzielonego miejsca obok pomnika Adama Mickiewicza. Pod te dwa miejsca 

należy dokonać podziału geodezyjnego. Był to warunek mieszkańców.  

 

Wójt Gminy powiedział, że dokonany zostanie podział geodezyjny przedmiotowych 

nieruchomości zgodnie z wnioskiem mieszkańców. Kwestię które działki zostaną 

wydzierżawione będzie określać umowa, która uszczegółowi wszelkie warunki 

dzierżawy. 

 

Radna Marzena Garbacz poinformowała, że podczas Zebrania Wiejskiego w Dąbrowie 

Rzeczyckiej mieszkańcy zwrócili uwagę, że środki uzyskane z dzierżawy, lub ich część  

powinny trafić na realizację potrzeb sołectwa. W związku z tym radna zapytała, czy 

ten zapis nie powinien widnieć w uchwale. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki finansowe z dzierżawy będą przeznaczone na poprawę 

infrastruktury technicznej w sołectwach  Dabrowa Rzeczycka i Rzeczyca Okrągła. 

Środki na realizację inwestycji w tych miejscowościach będą przyznane 

proporcjonalnie, zależnie od wielkości działek oddanych w dzierżawę. Zapis o 

przeznaczeniu środków na poprawę infrastruktury może być zamieszczony w 

uchwałach. 

 

Radna Marzena Garbacz w związku z powyższym wystąpiła z wnioskiem o zawarcie 

zapisu w uchwałach dotyczącego przeznaczenia środków na poprawę infrastruktury w 

sołectwach. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wniosek przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”. 
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Wobec braku dalszych głosów względem w/w projektów uchwał Przewodniczący 

Rady Gminy poddał je pod głosowanie.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Radomyśl nad Sanem 

(Dąbrowa Rzeczycka) w głosowaniu został przyjęty - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/75/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Radomyśl nad Sanem 

(Rzeczyca Okrągła) w głosowaniu został przyjęty - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/76/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/3. Godz. 1027 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy (Chwałowice) przedstawił Wójt Gminy 

Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/77/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/4. Godz. 1029 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy (Chwałowice) przedstawił Wójt Gminy 

Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący 

Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/78/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1030 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy (Żabno) przedstawił Wójt Gminy Jan 

Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 
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Uchwała X/79/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1031 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy (Nowiny) przedstawił Wójt Gminy Jan 

Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/80/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/7. Godz. 1032 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów omówiła Sekretarz Gminy 

Ewa Marynowska. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał 

wniosek z posiedzenia Komisji wynikający z rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów 

Komisja po analizie petycji nie znalazła uzasadnienia do wprowadzenia 

dodatkowych regulacji prawnych, oprócz już obowiązujących tj. ustawy o samorządzie 

gminnym i uchwały Rady Gminy w sprawie kodeksu etycznego radnych i 

zaproponowała nie uwzględnić petycji w w/w sprawie. 

Powyższy wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pozostałe Komisje Stałe na posiedzeniach opowiedziały się za 

nieuwzględnieniem wniesionej petycji. 

Wobec braku głosów odnośnie przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie biorąc pod uwagę stanowiska 

wszystkich Komisji Stałych optujących za  nieuwzględnieniem petycji. 

W głosowaniu projekt uchwały nieuwzględniający petycję przyjęto - 13 głosów „za”, 

1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała X/81/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/8. Godz. 1046 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 

Stalowej Woli na kadencję 2020-2023 omówiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Przedstawiła również zasady głosowania na ławników. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Następnie zgodnie z wymogami ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z opinią  o kandydatach na 
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ławników sądowych wypracowaną przez zespół opiniujący, a także informacją 

Komendanta Wojewódzkiego Policji o zgłoszonych kandydatach. 

Przedłożone opnie były pozytywne. 

Dokumenty powyższe stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Po przedstawieniu projektu uchwały i opinii  Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych o zgłaszanie propozycji kandydatów do komisji skrutacyjnej, której celem 

będzie przygotowanie i przeprowadzenie wyborów ławników. 

Do składu komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 

Radny Julian Geneja zaproponował radnych: Marzenę Garbacz i Marcina Zielińskiego. 

Radna Lucyna Jurkiewicz zaproponowała radną Cecylię Sajda.  

Innych zgłoszeń nie było. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym składem komisji 

skrutacyjnej. 

Zgłoszony skład komisji został zaakceptowany – w głosowaniu 14 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Komisja Skrutacyjna spośród siebie wyłoniła Przewodniczącego, którym został 

Marcin Zieliński. 

Po wyłonieniu komisji skrutacyjnej i przerwie w obradach przeznaczonej na 

przygotowanie kart do głosowania, przystąpiono do wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli. 

Po przerwie przeznaczonej na obliczenie głosów i sporządzenie protokołu z wyborów 

przez komisję skrutacyjną przewodniczący komisji odczytał w/w protokół. 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na ławników do Sądu Rejonowego 

zostały wybrane: Maria Krawczyk (13 głosów na TAK, 0 głosów na NIE) oraz Edyta 

Leśnicka (12 głosów na TAK, 0 głosów na NIE). Jeden głos był nieważny. 

Następnie, zgodnie z przepisami ustawy o której mowa wyżej, Rada Gminy przystąpiła 

do wskazania ławnika do Sądu Pracy. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała p. Edytę Leśnicką na ławnika 

do Sądu Pracy (zgodnie z wyrażeniem woli kandydatki oraz posiadanym 

doświadczeniem zawodowym). Pozostałe Komisje Stałe nie wskazały ławnika do Sądu 

Pracy. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję Komisji Oświaty 

W głosowaniu za propozycją Komisji Oświaty głosowało – 14 radnych – jednogłośnie. 

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy została wskazana Edyta Leśnicka.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/82/19 wraz z protokołem z wyborów na ławników stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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Ad. VI/9. Godz. 1114 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do Księgi Zasłużonych dla 

gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/83/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/10. Godz. 1116 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący 

Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała X/84/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII. Godz. 1120 

 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  

przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady udzielił informacji na temat złożonych oświadczeń 

majątkowych przez radnych za 2018r. 

Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 14 

radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w ustawowym terminie do 

30.04.2019r. 

     Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2019r. 

przez radnych Gminy Radomyśl nad Sanem za 2018 rok i porównaniu z danymi 

zawartymi w oświadczeniach majątkowych złożonymi w 2018 r. - stwierdził, że nie 

ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych czynności określone w 

art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący dodał, że jego oświadczenie majątkowe zostało złożone Wojewodzie 

Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w dniu 

26.04.2019r.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych 

zobowiązanych było 18 osób. Oświadczenia majątkowe w liczbie 18 wpłynęły w 

ustawowym terminie tj. do 30.04.2019r.  

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania 

czynności określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wójt nadmienił, że jego oświadczenie majątkowe w dniu 25.04.19r. zostało przesłane 

do wojewody podkarpackiego. 



11 
 

 

Ad. VIII. Godz. 1122 

Rada Gminy rozpatrzyła propozycję skrócenia o 30 min.  czasu oświetlenia w okresie 

letnim od 1 maja do 30 września w wieczornej porze z obecnej godziny 23.00 do 22.30. 

 Wójt Gminy Jan Pyrkosz motywując propozycję powiedział, że zmiana wyłączania 

oświetlenia znacznie zmniejszyłaby ponoszone obecnie spore koszty z tym związane. 

Ponadto trzeba wziąć pod uwagę szereg zgłaszanych wniosków o dobudowę nowych 

punktów oświetleniowych, co nie rzadko łączy się z koniecznością opracowania 

projektu technicznego linii energetycznej celem budowy punktów oświetlenia. 

Czynności te również generują spore koszty. 

Propozycja skrócenia czasu oświetlenia po analizie i dyskusji została przyjęta w 

głosowaniu – 12 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”. 

Radny Julian Geneja zapytał jak wygląda sprawa budowy chodnika na ul. Mickiewicza 

w Radomyślu? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zadanie było zaplanowane do wykonania w ramach zadań 

wspólnych z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Gmina zabezpieczyła  w budżecie środki 

na ten cel w kwocie 170 tys. zł, i taką samą kwotę miało wyasygnować województwo. 

Jednak tego nie wykonało. Dlatego zadanie nie zostało przyjęte do realizacji, gdyż z 

gminnych środków realizacja inwestycji byłaby nie możliwa.  

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wniosek radnego Jacka Pamuły: 

1. „Proszę o wystąpienie P.P. Wody Polskie o pozwolenie na urządzenie zrzutu wody 

ze zbiorników w m. Rzeczyca Okrągła do rz. Łukawica. 

Uzasadnienie: 

W okresach wezbrań wody (wiosna i okres jesienny- zrzuty wody ze stawów 

hodowlanych z terenu Lasów Janowskich) w m. Rzeczyca Długa skierowano część 

wody w stare koryto rzeki Łukawica (tzw. Dębnik). Woda ta nie ma ujścia do 

aktualnego koryta rzeki Łukawica i powoduje podtopienia gruntów ornych. W br. 

okresowo zalała drogę gminną i mostek przy posesji p. Marka Stelmacha. Nie było 

możliwości jej zrzutu do Łukawicy. Wykonanie takiego zrzutu (rura w grobli 

oddzielającej rzekę od zbiornika) ustabilizowałoby stosunki wodne i poprawiło 

bezpieczeństwo p. powodziowe okolicznych mieszkańców ok. 10 domów.” 

 

Wnioski radnej Marzeny Garbacz: 

2. „Proszę o wystąpienie z pismem do Rejonu Dróg Wojewódzkich o złagodzenie 

wjazdu z drogi woj. nr 856 na ciąg pieszo – rowerowy w stronę Zaklikowa na 

krzyżówce w Dąbrowie Rzeczyckiej.” 

3. „Zarównanie dołów na poboczu przy drodze woj. nr 856 od strony Zaklikowa w 

stronę Radomyśla przy drodze woj. nr 856 na krzyżówce w Dąbrowie Rzeczyckiej”. 
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Wniosek radnego Krzysztofa Siody: 

4. „Proszę o zamontowanie lampy oświetleniowej na słupie 10/III w miejscowości 

Wola Rzeczycka na istniejącej linii.” 

 

Wniosek radnej Doroty Borys: 

5. „Zwracam się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie 

odwodnienia  ul. Lubelskiej w Radomyślu nad Sanem (dotyczy posesji p. Soból).” 

 

Wniosek radnych Doroty Borys i Juliana Geneji: 

6. „ Zwracamy się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej 

Woli w sprawie wykonania odwodnienia na ul. Legionów w Radomyślu nad Sanem”. 

 

Wniosek sołtysa wsi Witkowice Janusza Dyla i Rady Sołeckiej oraz radnego 

Stanisława Rybaka”. 

7. „Zwracamy się z wnioskiem o zaplanowanie środków w budżecie gminy na 2020r. 

na wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Witkowice na działce 1181/2 o długości 275 mb. 

Nadmieniamy, że działka 1181/2 została  w bieżącym roku uregulowana i stanowi 

własność Gminy Radomysł nad Sanem. 

Remont drogi skróciłby dojazd pomiędzy miejscowościami Witkowice, Orzechów i 

Dąbrówka Pniowska. W chwili obecnej droga jest zabłocona i utrudnia przejazd 

pojazdów.” 

 

Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego: 

8. Wniosek dotyczy usunięcia progu zwalniającego na drodze gminnej nr 989 w m. 

Nowiny (w załączeniu). 

9. Wniosek dotyczy wytyczenia drogi w m. Nowiny (w załączeniu). 

 

Ad. IX. Godz.1131 

 

Na tym zakończono obrady X sesji Rady Gminy. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                           Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 


